ferimus ignea sunt.' et nos fœtore teterrimo inficiunt, ingentique ponderositate nimis opprimunt, et ardore inextinguibili comburunt. Hactenus itaque huiuscemodi pœnis inenarrabiliter cruciatus sum. Sed quando in Anglia ordinatus fuisti, et primam missam pro fidelibus defunctis cantasti, Radulfus pater tuus suppliciiis ereptus est.' et scutum meum quo uehementer angebar elapsum est. Ensem hunc ut uides adhuc fero.' sed in hoc anno relaxationem ab hoc onere fiducialiter expecto.'

Dum miles hæc et alia huiuscemodi diceret, et diligenter ad eum presbiter intenderet.' quasi strumam sanguinis instar humani capitis ad eius talos circa calcaria uidit, stupensque sic interrogauit, 'Vnde tanta coagulatio cruoris imminet calcaneis tuis?' At ille respondit, 'Non est sanguis sed ignis.' et maioris michi uidetur esse ponderis quam si ferrem super me Montem Sancti Michahelis. Et quia preciosis et acutis utebar calcaribus ut festinarem ad effundendum sanguinem.' iure sarcinam in talis baiulo enormem, qua intolerabiliter grauatus nulli hominum depromere ualeo penæ quantitatem. Hæc indesinenter meditari mortales deberent.' et timere immo cauere ne pro reatibus suis tam dira luerent. Plura
iii. 377 michi non licet tecum frater fari.' quia miserabile agmen festinanter cogor prosequi. Obsecro memento mei.' precibusque piis et elemosinis succurre michi. Nam a Pascha florum usque ad unum annum spero saluari, et clementia creatoris ab omnibus tormentis liberari. Tu uero sollicitus esto de te.' uitamque tuam prudenter corrige, quæ pluribus uitiiis sordescit, scitoque quod diuturna non erit. Ad presens sile. Res quas nunc ex insperato uidisti et audisti silentio comprime.' et usque ad tres dies nemini presumas enarrare.'

His dictis miles festinus abcessit, presbiter autem tota septimana grauiter egrotauit. Deinde postquam conualescere cepit.' Luxouium adiit, Gisleberto episcopo cuncta ex ordine recitauit, et ab eo medicamenta sibimet necessaria impetrauit.¹ Postmodum fere xv annis uegetus uixit, et hæc quæ scripto tradidi.' aliaque plurima quæ obliuione abolita sunt ab ore ipsius audiui, et faciem eius horrendi militis tactu lesam perspexi. Hæc ad ædificationem

¹ Gilbert Maminot was both doctor and bishop, and was capable of providing physical as well as spiritual remedies.

The arms which we bear are red-hot, and offend us with an appalling stench, weighing us down with intolerable weight, and burning with everlasting fire. Up to now I have suffered unspeakable torture from these punishments. But when you were ordained in England and sang your first Mass for the faithful departed your father Ralph escaped from his punishments and my shield, which caused me great pain, fell from me. As you see I still carry this sword, but I look in faith for release from this burden within the year.'